СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДСТЕПКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИЛЕКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от 29.04.2021 г.                 с. Подстепки                                № 20

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от
10.03.2016 № 20

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Подстепкинский сельсовет Илекского района
Оренбургской области, рассмотрев протест прокурора Илекского района от
29.01.2021 г. № 7-1-2021,

Совет депутатов
решил:

 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской
области, утвержденное  решением Совета депутатов МО Подстепкинский
сельсовет Илекского района Оренбургской области от 10.03.2016 № 20,
следующие изменения и дополнения:
 1.1. пункт 6.1 Положения изложить в следующей редакции:
 «6.1. Бюджетные полномочия главных распорядителей бюджетных
средств:

- обеспечение результативности, адресности и целевого характера
использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему
бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

- формирование перечня подведомственных ему распорядителей и
получателей бюджетных средств;

- ведение реестра расходных обязательств, подлежащих исполнению в
пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных
ассигнований;

- осуществление планирования соответствующих расходов бюджета,
составление обоснованности бюджетных ассигнований;

- составление, утверждение и ведение бюджетной росписи,
распределение бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств
по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и
исполнение соответствующей части бюджета;

- внесение предложения по формированию и изменению лимитов
бюджетных обязательств;

- внесение предложения по формированию и изменению сводной
бюджетной росписи;

- определение порядка утверждения бюджетных смет
подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными
учреждениями;

- формирование и утверждение муниципального задания;
- обеспечение соблюдения получателями межбюджетных субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных
Бюджетным кодексом РФ, условий, целей и порядка, установленных при их
предоставлении;

- формирование бюджетной отчетности главного распорядителя
бюджетных средств;

- отвечает от имени муниципального образования по денежным
обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные
Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним
муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные
правоотношения.»;

1.2. Положение дополнить пунктами 6.2, 6.3, 6.4 в следующей
редакции:

«6.2. Бюджетные полномочия главного администратора
(администратора) доходов бюджета:

- формирует перечень подведомственных ему администраторов
доходов бюджета;

- представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного
финансового плана и (или) проекта бюджета;

- представляет сведения для составления и ведения кассового плана;
- формирует и представляет бюджетную отчетность главного

администратора доходов бюджета;
- ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним

источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации;

- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в
бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике,
установленными Правительством Российской Федерации;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные
Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним
муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные
правоотношения.

6.3. Бюджетные полномочия главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета:

- формирует перечни подведомственных ему администраторов
источников финансирования дефицита бюджета;

- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат
по источникам финансирования дефицита бюджета;

- обеспечивает адресность и целевой характер использования
выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для
погашения источников финансирования дефицита бюджета;

- распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным
администраторам источников финансирования дефицита бюджета и
исполняет соответствующую часть бюджета;

- формирует бюджетную отчетность главного администратора
источников финансирования дефицита бюджета;

- утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями
к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
составляет обоснования бюджетных ассигнований.

6.4. Бюджетные полномочия получателя бюджетных средств:
- составляет и исполняет бюджетную смету;
- принимает и (или) исполняет в пределах доведенных лимитов

бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетные
обязательства;

- обеспечивает результативность, целевой характер использования
предусмотренных ему бюджетных ассигнований;

- вносит соответствующему главному распорядителю (распорядителю)
бюджетных средств предложения по изменению бюджетной росписи;

- ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);
- формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование

бюджетной отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя
бюджетных средств соответствующему главному распорядителю
(распорядителю) бюджетных средств;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные
Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним
муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные
правоотношения».
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности
и экономике (председатель Шулаев Б.Я.).
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в вестнике Подстепкинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                 Н.А. Скавинская

Глава муниципального  образования                                          Л.Н. Зубова

Разослано: в прокуратуру района, в дело, в Вестник сельсовета.